



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 15 ГРУДНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№251 (7649)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:



«Тоталітарний російський режим знову ставить світ на межі ядерної катастрофи: окупація Запорізької АЕС, безперервні обстріли поблизу українських атомних енергооб'єктів».

Прем'єр-міністр у День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС про черговий виклик для людства

Фонд підтримки акумулював 390 мільйонів євро

ЕНЕРГЕТИКА. Міжнародні партнери продовжують активно долучатися до роботи Фонду підтримки енергетики України. Протягом останніх тижнів грантові внески надійшли від Швейцарії, Бельгії, Німеччини та Агентства США з міжнародного розвитку (USAID). Окрім цього, внески анонсували Велика Британія (понад 16 мільйонів євро) та Німеччина (на загальну суму більш як 33 мільйони євро). Грантову угоду із Секретаріатом Енергетичного співтовариства про черговий грантовий внесок на суму майже 7 мільйонів євро уклала Данія. Отже, загальний обсяг зобов'язань спонсорів до Фонду підтримки енергетики України сягнув 390 мільйонів євро.

«Ворог не полишає спроб атакувати українську інфраструктуру. Наші військові разом з енергетиками роблять усе можливе, щоб захистити енергетичні об'єкти. За кошти Фонду підтримки енергетики України закуповують обладнання для наших енергетичних компаній, щоб якомога швидше відновлювати електро- та теплопостачання для споживачів усієї країни», — підкреслив міністр енергетики Герман Галущенко.

На рахунок фонду фактично перераховано 229 мільйонів євро. Решта суми — анонсовані та формалізовані внески, надходження яких очікують найближчим часом, повідомляє Міненерго.

ЦИФРА ДНЯ

100 млн грн

отримають 227 ветеранів та членів родин учасників бойових дій, які вже стали переможцями ветеранського компонента грантової програми «Власна справа»

Підтримка має вирішальне значення



Фото з сайту president.gov.ua

СОЮЗНИКИ. Президент України перебував з офіційним візитом у Норвегії, де зокрема взяв участь у другому саміті Україна — Північна Європа

Людина — головна цінність для суспільства

БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ. Перша леді України Олена Зеленська в Києві провела підсумкову зустріч 2023 року зі спільнотою «Бізнес без бар'єрів». У заході взяли участь керівники компаній, що входять до спільноти, а також перша віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко та голова громадської організації «Безбар'єрність», керівниця Координаційного центру з психічного здоров'я Кабінету Міністрів України Оксана Збітнева.

Спільноту «Бізнес без бар'єрів» започатковано в листопаді 2020 року, коли десять українських і міжнародних компаній об'єдналися навколо ініціативи дружини Президента «Без бар'єрів» і задекларували підтримку цінностей безбар'єрності. Відтоді, як зазначила перша леді, спільнота розвивалася, не лише нарощуючи кількість, а й намагаючись створити ядро, яке формувало б тренди змін.

«У цей час наша спільнота зростає. Коли щось створюється під знаком якості, це притягує однодумців. Це був дуже непростий рік. Але водночас це рік, коли безбар'єрність із філософії ставала дією. Зі світобачення вона ще більше перетворилася на необхідність. Від доступності будинків, навколишніх просторів і послуг до нових підходів у працевлаштуванні, формуванні ветеранських політик. Ми маємо гідно зустрічати наших захисників і захисниць удома», — наголосила Олена Зеленська у виступі.

Вона навела дані соціологічного дослідження, яке показало, що більшість українців (71%) відчувають співчуття, коли зустрічають людину з інвалідністю, третина (34%) відчуває сум. Згідно з даними дослідження, 50% громадян України все ще не бачать у своєму повсякденному житті людей з інвалідністю або бачать їх рідко.

«Це не означає, що люди з інвалідністю обирають спосіб життя «за лаштунками». Цей вибір за них роблять наші громадські будівлі, які досі не доступні. Вулиці, які досі не пристосовані до всіх переходів. Транспорт, далекий від ідеалу. Ставлення оточення, коли вказують пальцем чи принижують гідність допомогою, про яку людина не просила», — зазначила перша леді. Вона акцентувала на необхідності правильної комунікації та взаємодії на шляху до безбар'єрності.

Олена Зеленська розповіла про флагапманський проект, створений у межах ініціативи «Без бар'єрів», — новий розділ «Довідника безбар'єрності» «Люди з досвідом війни. Гідність. Взаємодія». У ньому йдеться про взаємодію з людьми, які пережили війну. Як зауважила перша леді, цей проект — про комунікацію, засновану на повазі до гідності. Роз-

діл підготував Координаційний центр з психічного здоров'я за підтримки компанії Visa — учасниці спільноти «Бізнес без бар'єрів» у співпраці з експертами, неурядовими організаціями.

«Нам важливо створювати умови, щоб усі, хто хоче працювати, мали таку змогу. Адже це питання нашої економічної стійкості. Суто завдяки коштам, які українці сплачують у вигляді податків, ми можемо підтримувати нашу армію. Для рівного доступу кожного до ринку праці осучаснюємо трудове законодавство, компенсуємо роботодавцям кошти за облаштування робочих місць для людей з інвалідністю, створюємо програми підтримки продуктивності на робочому місці. Усе це сприяє рівності, інклюзивності та безбар'єрності на ринку праці», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Фокусом зустрічі стала презентація проєктів-спільнот, а також підбиття підсумків року для спільноти, зокрема представлення безбар'єрних кейсів, програм для збереження ментального здоров'я на робочому місці та плекання стійкості, політик компанії, спрямованих на комфортне повернення на робочі місця захисників і захисниць.

«Усе, чим ви ділитесь — ваші практики, досвід, — може перейняти інший, і результат збагатить усіх. Бо разом ми створюємо суспільство, де людям не байдуже одне до одного. У ньому людина — головна цінність. А в такому суспільстві хочеться і жити, і працювати, і вести бізнес. Ми самі створюємо атмосферу й цінності, яких хотіли б і для себе», — резюмувала Олена Зеленська.

Джерело:
Офіс Президента



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 36.9913

за 1 долар США

EUR 40.4130

за 1 євро

PLN 9.3760

за 1 злотий

встановлені Національним банком України на 15 грудня 2023 року

AU 75411.94

AG 893.05

PT 34912.02

PD 37659.73

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Підтримка має вирішальне значення

Усаміті також узяли участь Прем'єр-міністр Норвегії Йонас Гар Стере, Президент Фінляндії Саулі Ніністо, Прем'єр-міністр Данії Метте Фредеріксен, Прем'єр-міністр Ісландії Катрін Якобсдоттір, Прем'єр-міністр Швеції Ульф Крістерссон. Звертаючись до лідерів держав Північної Європи, Володимир Зеленський подякував їм і народам їхніх країн за солідарність з Україною та українцями. Президент також відзначив збройну підтримку від країн Північної Європи, допомогу із протиповітряною обороною.

Європа має зберігати єдність

Європа має зберігати єдність і далі тиснути на президента росії, щоб він поважав Європу, міжнародне право та свободу всіх вільних народів, заявив Володимир Зеленський, спілкуючись із представниками ЗМІ після завершення саміту. Президент висловив подяку кожному лідерові й кожній країні Північної Європи за неухитну підтримку України в часи війни.

«Йонасе, Прем'єр-міністре, дуже дякую за лідерство Норвегії в підтримці України, зокрема в оборонній, фінансовій та політичній галузях, особливо за підтримку протиповітряної оборони. Нові системи протиповітряної оборони — це чудова новина для всіх нас, наших родин, наших

дітей. Дуже дякуємо вам!» — зазначив Володимир Зеленський.

Він також подякував Президентові Фінляндії Саулі Ніністо за 21-й пакет оборонної допомоги для українських воїнів і подвоєння виробництва артилерійських боеприпасів у цій країні. «Ця підтримка має вирішальне значення не лише для нашої свободи, а й для інших європейських країн, які мають спільний кордон з росією та розуміють, яка загроза існує. Дякуємо вам!» — наголосив глава Української держави.

Висловлюючи подяку Прем'єр-міністрові Данії Метте Фредеріксен, Президент України особливо відзначив патронат її країни над відновленням Миколаєва та області. «Я вдячний за створення Фонду підтримки України та лідерство в авіаційній коаліції. І дякую за ще один величезний пакет допомоги», — зауважив Володимир Зеленський.

Прем'єр-міністрові Ісландії Катрін Якобсдоттір глава нашої держави висловив подяку за принципову позицію щодо притягнення росії до відповідальності за агресію та створення Реєстру збитків під час головування Ісландії в Раді Європи.

«Прем'єр-міністре Швеції, дякую за 14 пакетів оборонної допомоги. За Archer, IRIS-T, потужні CV-90. Ми цінуємо вашу активну підтримку України на європейському інституційному рівні. Вірю, що настане день, коли голос Швеції в Альянсі рі-

шуче підтримуватиме наше членство в НАТО», — зазначив Володимир Зеленський.

Прем'єр-міністр Норвегії зауважив, що нині країни Скандинавії дали потужні сигнали підтримки Україні, яка бореться за свою свободу.

«Ми прагнемо, щоб наша військова допомога сприяла обороні України, особливо нині, коли падають ракети. І надалі надаватимемо цю велику підтримку. Ми також підтримуємо вашу формулу миру», — сказав Йонас Гар Стере.

Метте Фредеріксен наголосила, що Данія співпрацює з державами-партнерами заради довгострокової підтримки України. Вона зазначила, що її країна планує надати Україні фінансову підтримку, а також літаки F-16.

Прем'єр-міністр Швеції зазначив, що його уряд планує погодити надання Україні зимового пакета для цивільного сектору. Ульф Крістерссон також наголосив на підтримці членства України у Європейському Союзі.

Президент Фінляндії Саулі Ніністо акцентував, що його країна готує новий пакет оборонної допомоги Україні. За його словами, Фінляндія вдвічі збільшує показники промислового виробництва озброєння. «Часи змінилися. Ми вже не в Європі, яка завжди живе в мирі й безпеці. Коли обставини змінюються, нам треба вчитися пристосовуватися та змінювати своє мислення», — зауважив Саулі Ніністо.

Катрін Якобсдоттір зазначила, що Ісландія надає переважно гуманітарну, економічну та політичну підтримку Україні, і ця допомога триватиме. За її словами, заплановано допомогу Україні на 2024-й та довгострокову підтримку на наступні роки. Ісландія теж бере участь у роботі із притягнення росії до відповідальності та підтримує євроатлантичні прагнення України.

Фінансова і оборонна допомога

У межах офіційного візиту до Королівства Норвегії Президент України провів зустріч з Прем'єр-міністром Норвегії Йонасом Гаром Стере. Володимир Зеленський подякував Прем'єр-міністрові, урядові та парламенту Норвегії, а також норвезькому суспільству за допомогу, яку отримує Україна.

Йонас Гар Стере запевнив у подальшій допомозі Україні й нагадав про п'ятирічний пакет підтримки української оборони, економіки та відбудови. Зокрема, Норвегія оголошує про додаткову підтримку України.

«Пан Президент Зеленський та його уряд повинні платити медикам, учителям та іншим працівникам. І ми маємо змогу надати допомогу обсягом 1 мільярд доларів у 2023 році. Також посилюємо нашу фінансову та гуманітарну підтримку на майже 800 мільйонів доларів.

Крім того, можемо оголосити, що з перших місяців 2024 року надаватимемо пряму економічну підтримку цим критично важливим галузям, щоб не було жодних затримок у допомозі українському народові», — зазначив він.

Йонас Гар Стере повідомив, що Норвегія прагне посилити захист критичної інфраструктури України, надаючи додаткові засоби протиповітряної оборони. Також збільшується співфінансування з європейськими партнерами в галузі оборонної промисловості для виготовлення більшої кількості боеприпасів для Збройних сил України. Крім того, Норвегія запроваджує зимовий пакет допомоги, що передбачає постачання їжі, води й теплого одягу.

«Ми й надалі підтримуватимемо право України захищати себе та ключові принципи міжнародного права», — резюмував Прем'єр-міністр Норвегії.

Ми зацікавлені у співпраці

У межах участі в саміті Україна — Північна Європа Президент України також зустрівся із Президентом Фінляндії, прем'єр-міністрами Швеції, Данії та Ісландії.

Відбулась аудієнція Володимира Зеленського в короля Гаральда V, а також членів королівської родини королеви Соні, кронпринца Гокона та кронпринцеси Метте-Маріт. Глава Української держави високо оцінив особисту підтримку від ко-

ролівської родини українських громадян, які знайшли в Норвегії притулок від війни.

Під час офіційного візиту до Королівства Норвегії Президент України провів зустріч зі спікером Стортингу Норвегії Масудом Гарахані та лідерами політичних партій, представлених у норвезькому парламенті. Глава Української держави подякував представникам усіх політичних сил Норвегії за тверду підтримку України в боротьбі з російською агресією. Він виступив на спеціальному пленарному засіданні Стортингу Норвегії.

У межах офіційного візиту до Норвегії Володимир Зеленський разом із Прем'єр-міністром Королівства Норвегії Йонасом Гаром Стере провів зустріч із представниками норвезьких ділових кіл. Глава Української держави подякував усім норвезьким оборонним компаніям, які виготовляють зброю, що допомагає українцям захищати життя, і запросив їх до локалізації свого виробництва в Україні. Він розповів, що українські військові високо цінують норвезькі ЗРК NASAMS. Президент зазначив, що Україна зацікавлена у співпраці з норвезькими компаніями в галузі оборонної промисловості, зокрема використовуючи практичний досвід, набутий під час цієї війни. Наша держава також хотіла б упроваджувати відповідні освітні програми.

Джерело: Офіс Президента

Удосконалюватися для успіху

ПОСТУП. Інновації — рушій, який робить економіку передовою, конкурентною, здатною долати будь-які виклики. Про це зазначив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час презентації Глобальної інноваційної візії України. Він зауважив, що провідні країни вкладають величезні ресурси в інновації. Україна також має амбіції бути у клубі інноваційних держав.

«Інновації мають чітке прикладне значення. В обороні — це більше знищення ворогів та більше визволених територій. У соціальній політиці — це дієва реабілітація поранених — військових і цивільних. У розмінуванні — це швидке знешкодження російського мінного сміття, повернення територій в аграрне виробництво. У сфері державних послуг — це відсутність бюрократії та корупції, будь-який сервіс на відстані кількох кліків. В освіті — це підготовка дітей до реалій мінливого світу, коли вони зможуть постійно вдосконалюватися та досягати успіху. Урешті-решт, інноваційне суспільство — це висока якість життя кожного», — зазначив Прем'єр-міністр.

Денис Шмигаль зауважив, що уряд бачить Україну 2030 року державою, де інновації — основа економіки та національної безпеки. І нині для цього закладається один з наріжних каменів — Стратегія інноваційного розвитку.

«Вона базується на трьох принципах. Перший — це розвиток української екосистеми інновацій. Ідеться про створення умов для вільного виникнення і циркуляції ідей. Це допомога науково-дослідницьким інституціям, інноваційним стартапам та технологічним компаніям. Другий — це багаторонна державна політика підтримки інновацій: від дерегуляції до національних програм. Третій — це стимулювання інновацій та розвиток технологій, які розв'язують актуальні проблеми сучасності та майбутнього», — сказав очільник уряду.

Як зауважив Прем'єр-міністр, уряд уже напрацював проекти нормативних документів щодо підтримки інноваційної діяльності в Україні. Головне, за його словами, — зняти бюрократичні перепони, що сковують ініціативу, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Матриця реформ охопить усі сфери

ПЕРЕТВОРЕННЯ. Попри повномасштабну агресію росії відданість України реформам і національній трансформації залишається непохитною. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час відкриття Регулярного міністерського засідання ОЕСР: Тиждень Єврозії 2023.

«Ми рухаємося вперед. Ми поставили перед собою амбітні цілі, зокрема членство України в Європейському Союзі та ОЕСР найближчими роками», — відзначив очільник уряду.

Прем'єр-міністр підкреслив, що за останні 20 місяців і наша держава, і наша економіка продемонстрували неабияку адаптивність. Попри всі труднощі та виклики, Україні вдалося підтримувати макроекономічну стабільність; тримати інфляцію під контролем; подолати масштабне зупинення виробництва та наслідки відтоку робочої сили; відновити логістичні потоки в умовах блокади чорноморських портів; запровадити програму швидкої реконструкції; отримати статус кандидата на членство в ЄС; налагодити продуктивний діалог з міжнародними фінансовими інституціями та отримати від МВФ програму розширеного фінансування



Прем'єр-міністр подякував ОЕСР за підтримку на різних рівнях

на обсягом 15,6 мільярда доларів.

«Ми вдячні нашим партнерам за фінансову підтримку, яка допомогла зберегти економічну та фінансову стабільність України та профінансувати першочергові видатки бюджету. Водночас із допомогою наших партнерів готуємо матрицю реформ — вичерпні аналітичні дані щодо всіх реформаторських зобов'язань, які взяла на себе Україна. Це чітка дорожня карта, яка містить ключові реформи українського уряду, а також рекомендації та пропозиції від наших міжнародних

партнерів», — зауважив Денис Шмигаль.

За словами Прем'єр-міністра, Україна орієнтується на бенчмарки МВФ, рекомендації Європейської комісії, на працевлаштування зі Світовим банком і ОЕСР та план реформ в межах чотирирічної ініціативи ЄС Ukraine Facility, який на працьовують.

Денис Шмигаль наголосив, що загана матриця реформ охопить усі сфери: від економіки та цифровізації до верховенства права та освітньої реформи.

«Дуже важливу роль відіграватимуть антикорупцій-

ні ініціативи. Наша увага зосереджена не лише на тому, щоб посадити корупціонерів у в'язницю, а насамперед на створенні системи, в якій немає можливості для корупції. Це стане можливим завдяки цифровізації державних послуг, дерегуляції бізнесу та зменшенню ролі держави в економіці», — зазначив глава уряду.

Прем'єр-міністр додав, що Україна залучає приватний сектор, який відіграє ключову роль у планах відродження економіки та реалізації програми відновлення.

«Попри війну ми вже розпочали процес відновлення. Ми визначили пріоритетні галузі, створили управлінську інфраструктуру, підготували прозорі механізми та залучили міжнародних партнерів. Зі Світовим банком готують третю швидку оцінку збитків і потреб для України. Це буде оновлена оцінка наслідків російського вторгнення за період з 24 лютого 2022 року по 31 грудня 2023-го», — повідомив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр подякував ОЕСР та країнам-членам організації за солідарність з українським народом та підтримку на різних рівнях.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

3.	ортези на кисть	2 роки 6 місяців — вік більше 18 років; 1 рік — вік до 18 років	1	06 06 06	5. Система протезів нижніх кінцівок: протези стопи (протези після ампутації в різних частинах стопи) протези після вичленен- ня в гомілковостопному суглобі протези гомілки (протези після ампутації нижче від колінного суглоба) протези після вичленення в колінному суглобі протези стегна (протези після ампутації вище від колінного суглоба) протези після вичленення в тазостегновому суглобі	3 роки — вік більше 18 років; 2 роки — вік від 7 до 18 років; 1 рік — вік до 7 років	1	06 18 21	11. Засоби для ходіння, ке- ровані обома руками: ходунки-рамки ходунки на колесах ходунки-стілці ходунки-столи 12. Допоміжні засоби для пе- реміщення або перене- сення: кошки (стілці) для пе- ренесення 13. Крісла колісні: крісла-каталки низькоактивні крісла ко- лісні середньоактивні кріс- ла колісні активні крісла колісні багатофункціональні крісла колісні крісла колісні з електро- приводом електроскутери дорожні крісла колісні повзуни, дошки для пересування (коляски ма- логабаритні) триколісні велосипеди 14. Допоміжні засоби для підйому (підйомники): пересувні стаціонарні 15. Меблі: столи: - робочі столи - столи-парти, стійки- парти - столи приліжкові - стійки (вертикаліза- тори) - стійки (вертикалізато- ри-стійки похили) меблі для сидіння (стіл- ці, табурети) ліжка: - з механічним приводом - з електричним при- водом матраци протипролеж- неві стілки шведські 16. Оснащення: бруси та поручні зафіксовані поручні для схоплення та руків'я Спеціальні засоби для орієнтування, спілкування та обміну інформацією 17. Спеціальні засоби для орієнтування, спілку- вання та обміну інфор- мацією: диктофони годинники (за вибором): - механічні - електронні мобільні телефони планшети аудіоплеєри світлові сигналізатори/ вібросигналізатори «Нічна няня» пристрій для визначення рівня рідини	12 06 4 роки 4 роки — вік до 18 років; 4 або 6 років — вік більше 18 років 4 роки 4 роки 3 роки — вік до 18 років; 4 роки — вік більше 18 років 3 або 5 років — вік до 18 років; 4 або 6 років — вік більше 18 років 3 або 5 років — вік до 18 років; 4 або 6 років — вік більше 18 років 6 років — вік від 7 до 18 років; 8 років — вік більше 18 років 10 років 4 роки 2 роки 4 роки 1 5 років — вік до 18 років; 6 або 9 років — вік більше 18 років 3 роки 10 років 3 роки 10 років 10 років 5 років
----	-----------------	---	---	----------	---	---	---	----------	--	---

ОГЛОШЕНИЯ

Повістка про виклик обвинувачених

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених:

Антоніков Дмитро Євгенійович, 04.01.1996 року народження, уродженця м. Константиновськ Ростовської області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, військовослужбовця збройних сил Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, м. Псков, вул. Калініна, 46,

Горшкова Руслана Олександрівна, 04.01.2003 року народження, уродженця Родіоново-Несвітайської слободи Родіоново-Несвітайського району Ростовської області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, військовослужбовця збройних сил Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, Ростовська обл., Родіоново-Несвітайський р-н, хутір Великий Должик, вул. Підгірна, 9,

Деркача Артема Валентиновича, 20.06.2003 року народження, уродженця смт Олександрівка Донецької області, громадянина Російської Федерації, військовослужбовця збройних сил Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, Ростовська обл., Матвеево-Курганський р-н, с. Анастасієвка, вул. Леніна, 83,

Монахова Денис Дмитровича, 11.11.1997 року народження, уродженця с. Палкіно Псковської області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, військовослужбовця Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, Псковська обл., с. Палкіно, вул. Ізборська, 16, кв. 3,

у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, якщо вони поєднані з умисним вбивством, вчинене за попередньою змовою групою осіб), у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 20 грудня 2023 року о 13:50 год.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, **під головуванням судді Шестопахової Я.В. та суддів Мерзлого Л.В., Третяк Я.М.**

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Повестка о вызове обвиняемых

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых:

Антонникова Дмитрия Евгеньевича, 04.01.1996 года, уроженца г. Константиновск Ростовской области Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации, проживающего по адресу: Российская Федерация, г. Псков, ул. Калинина, 46,

Горшкова Руслана Александровича, 04.01.2003 года, уроженца Родионово-Несветайской слободы Родионово-Несветайского района Ростовской области Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации, проживающего по адресу: Российская Федерация, Ростовская обл., Родионово-Несветайский р-н., хутор Большой Должик, ул. Подгорная, 9,

Деркача Артема Валентиновича, 20.06.2003 года, уроженца пгт. Александровка Донецкой области, гражданина Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации, проживающего по адресу: Российская Федерация, Ростовская обл., Матвеево-Курганский р-н, с. Анастасиевка, ул. Ленина, 83,

Монахова Дениса Дмитриевича, 11.11.1997 года, уроженца с. Палкино Псковской области русской Федерации, гражданина русской Федерации, военнослужащего русской Федерации, проживающего по адресу: русская Федерация, Псковская обл., п. Палкино, ул. Изборская, 16, кв. 3,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины (нарушение законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, если они связаны с умышленным убийством, совершенное по предварительному сговору группой лиц), в подготовительное судебное заседание, которое состоится 20 декабря 2023 года в 13:50 ч.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Рассмотрение уголовного производства состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, **под председательством судьи Шестопаловой Я.В. и судей Мерзлого Л.В., Третьяк Я.М.**

В случае неявки обвиняемых в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться в отсутствие обвиняемых в порядке специального судебного производства.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Манякіної Олени Салаватівни

Ухваюло слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 13.12.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023050000001369, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.04.2023 стосовно Манякіної Олени Салаватівни, 29.11.1978 року народження, уродженки міста Маріуполь Донецької області, громадянки України, зареєстрованої за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, бульвар Шевченка, будинок 357, квартира 71, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК МАНЯКІНОЇ О.С.

Громадянка України Манякіна Олена Салаватівна, 29.11.1978 року народження, уродженки міста Маріуполь Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, бульвар Шевченка, будинок 357, квартира 71, підозрювана у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.12.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, **до слідчого Жижими Я.О.** (м.н.т. 098-535-77-83) за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, бульвар Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22023050000001369, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.04.2023 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

**Повідомлення про спеціальне досудове розслідування та повістка
про виклик підозрюваного Бубякіна Миколи Миколайовича**

Підозрюваному Бубякіну Миколі Миколайовичу, 30.08.1976 р.н., уродженцю та зареєстрованому за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вулиця Софіївська (раніше Ульяновська), буд. 129, ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 14.12.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023210000000146 від 11.12.2023.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви викликаєтеся на 20.12.2023 о 09:00 год. до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Барабаша Олега Петровича (м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет № 310) для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023210000000146 від 11.12.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Мар'їнського районного суду Донецької області від 11.12.2023 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023052630000193 від 17.03.2023 стосовно підозрюваного Фіцнера Станіслава Романовича, 26.04.1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Фіцнера С.Р.

У зв'язку з ухваленням судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 1203052630000135 від 17.03.2023 відповідно до вимог ст. 132, 133, 135, 137 КПК України підозрюваному Фіщеру Станіславу Романовичу, 26.04.1996 року народження, повідомляю про необхідність з'явитися о 10 годині 08.01.2024 та 09.01.2024 до Волноваської окружної прокуратури Донецької області, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Шевкiна, 35, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку з тим, що найближчим часом планується завершення спеціального досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10 годині 11.01.2024 та 12.01.2024 за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухваляю слідчого судді Мар'їнського районного суду Донецької області від 12.12.2023 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023052630000219 від 04.05.2023 стосовно підозрюваної Зорині Галини Миколаївни, 26.12.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваної Зоріної Г.М.

У зв'язку з ухваленням судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 1203052630000219 від 04.05.2023 відповідно до вимог ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваний Зоріній Галині Миколаївні, 26.12.1959 року народження, повідомляю про необхідність з'явитися о 10 годині 08.01.2024 та 09.01.2024 до Волноваської окружної прокуратури Донецької області, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Щепкіна, 35, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку з тим, що найближчим часом планується завершення спеціального досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10 годині 11.01.2024 та 12.01.2024 за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та надання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приму, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 15.12.2023 у кримінальному провадженні № 22023230000000281 від 19.05.2023, відповідно до ст. 39, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Іванківської Лариси Валеріївни, 12.07.1974 року народження, за ч. 5 ст. 111-1 КК України за фактом колабораційної діяльності, а саме у добровільному зайнятті громадянкою України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик

Підозрювана Іваннікова Лариса Валеріївна, 12.07.1974 року народження, мешканка м. Олешки Олешківської міської територіальної громади Херсонського району Херсонської області вул. Ігоря Сікорського, буд. 26а, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 19.02, 21 грудня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. у найближчій територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023230000000281 від 19.05.2023 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянина України Безсмертного Костянтина Миколайовича, 18.03.1998 р.н., уродженця м. Бердянськ Запорізької області, українця, зареєстрованого за адресою: м. Бердянськ, вул. Ростовська, 4, кв. 22, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 22, 29 грудня 2023 року та 02 січня 2024 року на 10:00 год. до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. С.Петлюри, 15) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62023000000000565 від 29.06.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Безсмертний Костянтин Миколайович, 18.03.1998 р.н., уродженець м. Бердянськ Запорізької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Бердянськ, вул. Ростовська, 4, кв. 22, про те, що 08.12.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62023000000000565 від 29.06.2023, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 111 КК України, завершено та обвинувальний акт буде направлено до суду.

У зв'язку з чим, Ви маєте право, яке надано з 09.06.00 хв. 08.12.2023, на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. С.Петлюри, 15), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.12.2023 у кримінальному провадженні №420220100000000057 від 21.04.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Кротков Дмитро Юрійович, 06.01.1979 р.н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених:

- ч. 1 ст. 111-2 КК України, тобто у пособництві державі-агресору — умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: підтримки дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора; добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора, її збройним формуванням.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуються на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

КРОТКОВ Дмитро Юрійович, 06.01.1979 р.н., уродженець м. Сімферополь АР Крим, громадянин України (паспорт громадянина України ЕС068115, виданий Київським РВ Сімферопольського РВ ГУ МВС України в Криму), який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Народна, б. 68, кв. 2, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 20.12.2023 року; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 21.12.2023 року та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 22.12.2023 року до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а) для повідомлення вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні №420220100000000057 від 21.04.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних діях. Поважні причини непрябиту та наслідки непрябиту вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

КРОТКОВ Дмитро Юрійович, 06.01.1979 р.н., уродженець м. Сімферополь АР Крим, громадянин України (паспорт громадянина України ЕС068115, виданий Київським РВ Сімферопольського РВ ГУ МВС України в Криму), який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Народна, 6, 68, кв. 2, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 20.12.2023 року; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 21.12.2023 року та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 22.12.2023 року до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а) для повідомлення вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні №420220100000000057 від 21.04.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних діях. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Жучинського Сергія Олексійовича, 08.02.1961 року народження, що підготує судові засідання по кримінальному провадженню №42023132580000019 від 13.01.2023 року за його обвинуваченням за ч. 3 ст. 111-1 КК України відбується 20 грудня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлої 26 травня 2023 року **Цимбал Золі Лаврентіївни**, 24.06.1944 р.н. Прохання до спадкоємців померлої у тижневий строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт Нова Водолага, площа Кооперативна, 32, Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлого 25 грудня 2021 року **Тищенко Василя Івановича**, 12.01.1949 р.н. Прохання до спадкоємців померлої у тижневий строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт Нова Водолага, площа Кооперативна, 32, Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлої 15 квітня 2022 року **Васнецової Лідії Олексіївни**, 21.07.1951 р.н. Прохання до спадкоємців померлої у тиждень строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт Нова Водолага, площа Кооперативна, 32, Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

